
－1－

サホライドクリーナー

2-1　1液の処方変更

2-2 1 液ボトルの表示変更

2-3　個装箱のデザイン変更、 JANコードを記載

2-4　10個入り箱の表示変更

対象製品１

変更内容2

株式会社ビーブランド・メディコーデンタル

サホライド・現像液・定着液用シミ抜き

処方及び包装デザイン変更のお知らせ
2024 年 3月

（24-1)

謹啓 　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社並びに弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さてこの度、ご愛顧賜っております「サホライドクリーナー」の処方及び包装デザインを変更しま
したのでご案内申し上げます。　　        　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白



－2－

変更前 変更後

変更内容 2-2　1液ボトルの表示変更

変更内容 2-1　1液の処方変更

1液の処方の見直しを行いました。

それに伴い、成分・組成を一部変更いたしましたが、社内試

験において効果に差はないことを確認しています。

なお、2液の処方については従来処方から変更はありません。

変更内容 2-3　個装箱のデザイン変更、 JANコードを記載

変更箇所

① 硝酸含有量の記載変更
　　20％　→　21％



－3－

製造番号：231208

出荷時期：2024 年 4 月頃

※出荷時期は若干前後することがありますので、ご了承ください。

変更前 変更後

変更品の製造番号及び出荷時期3

両側面 両側面

変更内容 2-4　10個入り箱の表示変更

変更箇所

①  社名の記載整備
　「メディコ・デンタル」　→　「メディコーデンタル」

②  硝酸含有量の記載変更
　　20％　→　21％


